
Panevėžiečiui ir trims vilniečiams gresia nemalonumai dėl
disponavimo kvaišalais

Kauno apygardos prokuratūra teismui perdavė baudžiamąją bylą, kurioje trims Vilniaus
gyventojams ir vienam panevėžiečiui pareikšti kaltinimai dėl neteisėto disponavimo dideliu
narkotinių medžiagų kiekiu ir jų kontrabandos.

Ikiteisminį tyrimą organizavo ir jam vadovavo Kauno apygardos prokuratūros Organizuotų
nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorė Nomeda Urbonavičienė. Tyrimą atliko
Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos organizuoto
nusikalstamumo tyrimo skyriaus pareigūnai.

Baudžiamosios bylos duomenimis, panevėžietis D. B. laikotarpiu nuo 2023 m. lapkričio mėn.
iki gruodžio vidurio, siekdamas gauti neteisėtas pajamas, pargabeno labai didelį kiekį
narkotinių medžiagų į Lietuvą. Iš Ispanijos minėtas medžiagas vyras už sutartą 5-6 tūkst.
eurų atlygį parvežė automobiliu, kurio krovinių skyriuje buvo įrengta speciali slėptuvė.
Manoma, kad 3 kartus teistas kaltinamasis užsienyje neteisėtai įgijo beveik 11 kilogramų
kanapių, kurias laikė nuosavo namo kieme iki tol, kol šias pardavė vilniečiui M. K.

Ikiteisminio tyrimo metu nustatyta, kad kaltinamasis M. K. subūrė organizuotą grupę, kurios
nariai disponavo labai dideliais kiekiais narkotinių ir psichotropinių medžiagų, vykdė jų
prekybą siekdami gauti nelegalias pajamas. Manoma, kad iki 2023 m. gruodžio 18 d. M. K.
su D. B. suderino labai didelio kiekio kanapių įgijimą bei minėtų medžiagų pardavimo kainą,
kuri siekė beveik 47 tūkst. eurų.

Nustatyta, kad kaltinamieji M. K., E. P. ir V. K. dviem automobiliais atvyko į D. B. kiemą,
kuriame buvo laikomos ir jiems perduotos minėtos medžiagos. Viena specialiai narkotikams
gabenti pritaikyta transporto priemone V. K gabeno kanapes iš Panevėžio į Vilnių, o kitame
automobilyje važiavę bendrininkai atliko stebėjimo funkcijas.

Narkotinių medžiagų gabenimo operacija nebuvo sėkminga – abu automobiliai patikrinimui
buvo sustabdyti Ukmergės rajone. Atlikus kratas transporto priemonėse, beveik 11
kilogramų minėtų medžiagų surado bei paėmė Marijampolės ir Alytaus apskričių vyriausiųjų
policijos komisariatų pareigūnai.

Ikiteisminio tyrimo duomenimis, 4 kartus teistas M. K. savo gyvenamojoje vietoje ir
pagalbinėse patalpose laikė įvairių rūšių narkotinių ir psichotropinių medžiagų (apie 10
kilogramų gelsvos spalvos kristalų, LSD, kanapių dervos ir kt.).

Šioje baudžiamojoje byloje V. K. bei E. P. pareikšti kaltinimai ir dėl neteisėto disponavimo
narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti. Tyrimo metu nustatyta,



Panevėžiečiui ir trims vilniečiams gresia nemalonumai dėl
disponavimo kvaišalais

kad kaltinamasis V. K. namuose savo reikmėms laikė 5 vienetus rožinės spalvos tablečių,
kurių sudėtyje, įtariama, yra psichotropinės medžiagos – MDMA. Manoma, kad kaltinamasis
E. P. savo namuose neteisėtai laikė kanapių antžeminių dalių, dviejų rūšių tabletes bei kitų
psichotropinių medžiagų.

Baudžiamasis kodeksas už neteisėtą disponavimą narkotinėmis ar psichotropinėmis
medžiagomis numato baudą, areštą arba laisvės atėmimą iki dvejų metų. Už neteisėtą
disponavimą narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis turint tikslą jas platinti arba
neteisėtą disponavimą dideliu narkotinių ar psichotropinių medžiagų kiekiu numatyta
bausmė – laisvės atėmimas nuo dešimties iki penkiolikos metų. Už narkotinių ar
psichotropinių medžiagų kontrabandą įstatymas numato laisvės atėmimo bausmę nuo
dešimties iki aštuoniolikos metų.

Baudžiamoji byla perduota nagrinėti Vilniaus apygardos teismui.

Vadovaujantis nekaltumo prezumpcija, asmenys yra nekalti, kol jų kaltumas nėra įrodytas
įstatymo nustatyta tvarka ir pripažintas įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu.


